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Jak zaszczepić u dziecka miłość do
książek?

 

Jak zaszczepić u dziecka miłość do książek?

- przykład dobrej praktyki w Publicznym Przedszkolu w Wieprzu

W dobie wzrastającego tempa rozwoju techniki, komputeryzacji bardzo rzadko sięga się po książkę.
Stąd zrodził się pomysł, aby zachęcić dzieci i ich rodziców do czytania, stałego kontaktu z książką i
żywym  słowem.  To  literatura  jest  najlepszym  źródłem  wiedzy  i  najbardziej  pobudza  twórczą
wyobraźnię dziecka. Punktem wyjścia do kształtowania nawyku czytania stała się ogólnopolska akcja
„Cała Polska Czyta Dzieciom”, do której nasze  przedszkole co roku czynnie się  włącza. Akcja ta
służy propagowaniu codziennego głośnego czytania dzieciom książek. Nawyk czytania i miłość do
książki powinny kształtować się jak najwcześniej, już w dzieciństwie by mogły towarzyszyć dalej w
wieku młodzieńczym i dorosłości.

We  wszystkich  grupach  wiekowych  naszego  przedszkola  propagowanie  kontaktu  z  książką  
realizowane   jest na wiele sposobów:

-  nauczycielki  codziennie  czytają  dzieciom bajki,  wiersze,  opowiadania,  baśnie  o  wyznaczonych
porach przez co staje się to wyczekiwaną i przyjemną częścią dnia dla dzieci,

- w salach zajęć sukcesywnie wzbogacane są biblioteczki, z których dzieci przez cały rok szkolny
mogą wypożyczać książki,

-  dzieci  bardzo często przynoszą swoje ulubione książki  z  domu, które czytane są przez panie
nauczycielki,

- przedszkole nawiązało współpracę z Gminna Biblioteką Publiczną Radziechowy – Wieprz filia w
Wieprzu, gdzie dzieci wraz z nauczycielkami cyklicznie raz w miesiącu chodzą, aby słuchać wybranej
książki czytanej przez Panią Ewę Talik lub wychowawczynię oraz wypożyczają książki do poczytania
w przedszkolu,

- zapraszani są do przedszkola również rodzice, którzy czytają wybrane bajeczki  dla wszystkich
dzieci,

- nauczycielki prowadzą również działania pedagogizacyjne mające na celu uświadomienie rodzicom
codziennego głośnego czytania dla dziecka,

- do czytania książek zapraszane są też nauczycielki z innych grup  przedszkolnych, pani logopeda,
pani bibliotekarka lub postać Franklina (zaprzyjaźniona osoba przebrana w strój Franklina) , która nie
tylko czyta bajki, ale również wspólnie bawi się z dziećmi w znane wszystkim zabawy.



Urząd Gminy Radziechowy-Wieprz
34-381 Radziechowy, Wieprz 700

tel. 33 867 66 10, fax. 33 867 66 13
e-mail: ug@radziechowy-wieprz.pl

www.radziechowy-wieprz.pl

Aktualności › Jak zaszczepić u dziecka miłość do książek?

https://www.stara.radziechowy-wieprz.pl/aktualnosci/jak-zaszczepic-u-dziecka-milosc-do-ksiazek,1014 Strona 2

W grupie mieszczącej się w oddziale przedszkolnym w Szkole Podstawowej im. Ks. J. Twardowskiego
w  Brzuśniku  książeczki  dla  przedszkolaków  czytają  chętne  starsze  koleżanki  ze  szkoły  oraz
nauczycielki.

Dodatkowo w dwóch oddziałach przedszkolnych dzieci mogą wypożyczać książeczki z przedszkola w
formie „Wędrującego plecaczka”. Po przeczytaniu dzieci wraz z rodzicami wykonują ilustrację do
wybranej bajeczki. Wykonane ilustracje zebrane zostały przez nauczycielkę w jedną  książkę „Nasze
bajki”

Kontakt z książką stał się  dla dzieci punktem wyjścia do własnej twórczości. Dzieci rysują ilustracje
do słuchanych bajek, inscenizują je używając dostępnych kukiełek, pacynek czy sylwet, ale również
same tworzą własne postacie  z  różnorodnych materiałów do odgrywania poznanych bohaterów
książeczek. Bajki stały się również inspiracją do organizowania wewnątrz przedszkolnych konkursów
plastycznych :

„Postać z bajki wykonana z materiału przyrodniczego”,●

 „Postać z ulubionej bajki” wykonana dowolną techniką, do których bardzo chętnie włączają się●

rodzice.

Ponadto dzieci tworzą własne opowiadania i bajki , które następnie są wydawane przez nauczycielki
w formie książeczki, a ilustrowane przez dzieci. Książeczki te wzbogacają przedszkolne biblioteczki.
Przedszkole nawiązało również  współpracę z wydawnictwem Tuliszków i księgarnią Matras, gdzie
pozyskiwane są  książeczki na nagrody dla dzieci oraz do przedszkolnej biblioteczki.  Wszystkie nasze
działania są na bieżąco zamieszczane na stronie www.ppwieprz.szkolnastrona.pl

/…/ Dziecko, któremu codziennie czytamy, czuje się ważne i kochane. Buduje to jego
mocne poczucie własnej wartości – wewnętrzną siłę i wiarę w siebie, które wpłyną na
jakość  jego życia,  co  najmniej  tak  znacząco jak  zdrowy kręgosłup czy  zdrowe oczy.
Codzienne czytanie buduje mocną więź miedzy rodzicem i dzieckiem, która jest silnym
fundamentem i osłoną przed złymi wpływami. /…/

Cyt. „Wychowanie przez czytanie” I. Koźmińska i E. Olszewska

Alicja Jakubiec
nauczyciel Publicznego Przedszkola w Wieprzu
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